Zeitschrift: Bremgarter Neujahrsblatter
Herausgeber: Schodoler-Gesellschaft
Band: - (1976)

Rubrik: Die Verstorbenen unserer Gemeinde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Die Verstorbenen unserer Gemeinde

1974

Groth-Linder Joseph, 1891 13. November 1974
Koch Bertha, 1902 20. November 1974
Kiing-Ewald Maria Luisa, 1889 1. Dezember 1974
Frohli-Huber Marie, 1900 16. Dezember 1974
Goldinger-Loop Josef, 1915 23. Dezember 1974
Fiirling-Ritter Gertrud, 1912 23. Dezember 1974
1975

Ziircher-Pierburg Ernst, 1891 1. Januar 1975
Honegger-Seiler Christine Karoline, 1892 3. Januar 1975
Burkard Martha, 1917 7. Januar 1975
Proff-Wetter Ernst Otto, 1881 26. Januar 1975
Burkart-Meier Rosa, 1884 31. Januar 1975
Imperiale-Risoli Giuseppe, 1927 27. Februar 1975
Oggenfuss-Huber Martha, 1900 27. Februar 1975
Schmucki Maria Theresia, 1903 28. Februar 1975
Jetzer-Kamber Josef, 1905 8. Mirz 1975
Wyler-Hermann Maximilian, 1897 12. Miérz 1975
Comolli-Schmid Hermann, 1909 12. Miérz 1975
Deiss-Moser Maria Barbara, 1890 18. Mirz 1975
Birchmeier-Stutz Friedrich, 1896 21. Marz 1975
Koch-Fischer Anton, 1904 9. April 1975
Koller-Burkard Emma, 1888 2. Mai 1975

114



Burkart-Rheinegger Jakob Leonz, 1901

Tripaldella Patrizia, 1969
Biirgi-Steger Josef, 1900
Hernandez-Cornejo Nathalia, 1975
Fischer-Honegger Ida Maria, 1891
Graf-Huber Rosa, 1912
Hutmacher-Koller Paul, 1917
Spycher Werner, 1903
Meier-Abbt Anna Elisabetha, 1892
Briner-Fricker Martha, 1908
Schedle-Akermann Hugo Peter, 1901
Wiiest Anton, 1905

Hiéfeli Martin, 1907

Meier Hermine, 1892
Aubry-Boller Elise Sophie, 1897
Stieber-Gygax Karl, 1914
Roschi-Marki Margrit, 1936
Honegger-Koch Paulina, 1897

Sax Martin Alois, 1906

Baier-Breitenstein Maria Elisabetha, 1902

Stiess-Kaufmann Ida, 1907
Biirgisser-Martin Ida, 1894
Koch-Frei Vinzenz, 1900
Klaus-Miiller Christine, 1908
Bernheim-Dreifuss Fanny, 1879
Weber-Trottmann Anna, 1895

9.
13.
21.
26.
11.
17.

2.

7.
13.
19.

4.

5.
23.
29.
12.

6.

1.
17.
18.
25.
26.

Mai

Mai

Mai

Mai

Juni

Juni

Juli

Juli

Juli

Juli
August
August
August
August
September
Oktober
November
November
November
November
November
Dezember

4. Dezember

15.
18.
22.

Dezember
Dezember
Dezember

1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975
1975

115






	Die Verstorbenen unserer Gemeinde

