

Zeitschrift: Bremgarter Neujahrsblätter
Herausgeber: Schodoler-Gesellschaft
Band: - (1976)

Rubrik: Die Verstorbenen unserer Gemeinde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die Verstorbenen unserer Gemeinde

1974

Groth-Linder Joseph, 1891	13. November	1974
Koch Bertha, 1902	20. November	1974
Küng-Ewald Maria Luisa, 1889	1. Dezember	1974
Fröhli-Huber Marie, 1900	16. Dezember	1974
Goldinger-Loop Josef, 1915	23. Dezember	1974
Fürling-Ritter Gertrud, 1912	23. Dezember	1974

1975

Zürcher-Pierburg Ernst, 1891	1. Januar	1975
Honegger-Seiler Christine Karoline, 1892	3. Januar	1975
Burkard Martha, 1917	7. Januar	1975
Proff-Wetter Ernst Otto, 1881	26. Januar	1975
Burkart-Meier Rosa, 1884	31. Januar	1975
Imperiale-Risoli Giuseppe, 1927	27. Februar	1975
Oggenfuss-Huber Martha, 1900	27. Februar	1975
Schmucki Maria Theresia, 1903	28. Februar	1975
Jetzer-Kamber Josef, 1905	8. März	1975
Wyler-Hermann Maximilian, 1897	12. März	1975
Comolli-Schmid Hermann, 1909	12. März	1975
Deiss-Moser Maria Barbara, 1890	18. März	1975
Birchmeier-Stutz Friedrich, 1896	21. März	1975
Koch-Fischer Anton, 1904	9. April	1975
Koller-Burkard Emma, 1888	2. Mai	1975

Burkart-Rheinegger Jakob Leonz, 1901	9. Mai	1975
Tripaldella Patrizia, 1969	13. Mai	1975
Bürgi-Steger Josef, 1900	21. Mai	1975
Hernandez-Cornejo Nathalia, 1975	26. Mai	1975
Fischer-Honegger Ida Maria, 1891	11. Juni	1975
Graf-Huber Rosa, 1912	17. Juni	1975
Hutmacher-Koller Paul, 1917	2. Juli	1975
Spycher Werner, 1903	7. Juli	1975
Meier-Abbt Anna Elisabetha, 1892	13. Juli	1975
Briner-Fricke Martha, 1908	19. Juli	1975
Schedle-Akermann Hugo Peter, 1901	4. August	1975
Wüest Anton, 1905	5. August	1975
Häfeli Martin, 1907	23. August	1975
Meier Hermine, 1892	29. August	1975
Aubry-Boller Elise Sophie, 1897	12. September	1975
Stieber-Gygax Karl, 1914	6. Oktober	1975
Roschi-Märki Margrit, 1936	1. November	1975
Honegger-Koch Paulina, 1897	17. November	1975
Sax Martin Alois, 1906	18. November	1975
Baier-Breitenstein Maria Elisabetha, 1902	25. November	1975
Süess-Kaufmann Ida, 1907	26. November	1975
Bürgisser-Martin Ida, 1894	1. Dezember	1975
Koch-Frei Vinzenz, 1900	4. Dezember	1975
Klaus-Müller Christine, 1908	15. Dezember	1975
Bernheim-Dreifuss Fanny, 1879	18. Dezember	1975
Weber-Trottmann Anna, 1895	22. Dezember	1975

